[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 января 2017 года № 22
 п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 03.02.2016 года №73 «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 17.02.2016 года №113)
Во исполнение постановления Администрации Махневского муниципального образования от 09.09.2014 года № 690«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Махнёвском муниципальном образовании Свердловской области на 2014 – 2018 годы», в связи со сменой кадрового состава в Администрации Махнёвского муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образовании от 03.02.2016 года №73 «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Систему критериев для дифференцированного установления оклада руководителей образовательных организаций Махнёвского муниципального образования изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Состав комиссии по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования и оценке выполнения целевых показателей изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2017г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского

муниципального образования                                                            А.В. Лызлов
УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 23.01.2017 г. № 22
Система критериев для дифференцированного установления

оклада руководителей образовательных организаций Махнёвского муниципального образования

Должностные оклады руководителей образовательных организаций устанавливаются в зависимости от средней заработной платы работников образовательной организации путем умножения коэффициента уровня соотношения средней заработной платы на среднюю заработную плату.

В целях оценки деятельности руководителей образовательных организаций показатели средней заработной платы по категориям работников в организациях исчисляются в соответствии с методологическими подходами, указанными в пункте 3 методики расчета фактического уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» и от 01.06.2012года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», по отношению к средней заработной плате в соответствующем субъекте Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 года № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы»

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных образовательных организаций устанавливается от 1 до 1,52.

1. Для общеобразовательных организаций, расположенных в п.г.т. Махнёво.

	Среднесписочная численность персонала
	Численность учащихся

	до 250
	от 251 до 400
	свыше 401

	до 70
	1,12
	1,22
	1,32

	от 71 до 89
	1,22
	1,32
	1,42

	Свыше 90
	1,32
	1,42
	1,52

1. Для общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности.

	Среднесписочная численность персонала
	Численность учащихся

	до 100
	от101 до 200
	свыше 200

	до 30
	1
	1,1
	1,2

	от 31 до 44
	1,1
	1,2
	1,3

	Свыше 45
	1,2
	1,3
	1,4

2. Для дошкольных образовательных организаций.

	Среднесписочная численность персонала
	Численность воспитанников

	до 300
	от 301до 499
	свыше 500

	до 100
	1
	1,05
	1,1

	от 101 до 119
	1,05
	1,1
	1,15

	Свыше 120
	1,1
	1,15
	1,2

3. Для организаций дополнительного образования детей.

	Среднесписочная численность персонала
	Численность учащихся

	до 80
	от81до99
	от100до199
	от200до300
	свыше 300

	до 15
	1,05
	1,1
	1,15
	1,2
	1,25

	от 16 до 25
	1,1
	1,15
	1,2
	1,25
	1,3

	Свыше 25
	1,15
	1,2
	1,25
	1,3
	1,35

Администрацией Махнёвского муниципального образования может устанавливаться предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда образовательных организаций, а так же перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу указанных организаций.

Размер должностного оклада руководителей образовательных организаций определяется Комиссией по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования и оценке выполнения целевых показателей, в рамках установленной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования предельной доли  оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда соответствующего учреждения на финансовый год (с учетом планирования средств другим работникам административно-управленческого персонала).
УТВЕРЖДЕНО

Приложение №2
к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  23.01.2017г. № 22
Состав комиссии по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования и оценке выполнения целевых показателей
	1.
	Толмачева Л.Б.
	заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам), председатель комиссии

	2.
	Гераськина И.И.
	специалист I категории отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Киселева С.М.
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Козуб С.А.
	начальник отдела экономики и потребительского рынка  Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Лучкина Т.В.
	начальник  отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования

	7.
	Кислых А.В.
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования

	8.
	Плюхина Э.Э.
	начальник  Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования